Wouters in priora capita libri IV Regum dilucidatio. XXVI, 947—48. — Præfatio. 947—48. — Cap. I, II. Quæst. prima. Qua occasione Moabite rebellaverint, etc. 947—50. Quæst. II. Quid intelligatur per spiritum duplicem quem ab Eliâ postulavit Moabites. 950—55. — Cap. V. Quæst. unica. An peccaverit Naaman Syrus sustentando regem Syriæ in templo Remmon. 955—60. — Cap. IX, X. Quæst. unica. Quos occiderit Jehu, et an peccaverit simulando se cultorem Baal. 961—84

— Regum quatuor libri contra incredulos propugnatur. IV, 201—526—537—456. De horum auctoribus divisione et synopsi. 201—02—537. De eorundem authenticitate, inte-

gritate, veracitate, divinitate, vide has voces, ad quas universim tractatur de auctoritate librorum veteris Testamenti aliorum a Pentateucho.

I. Solvuntur difficultates in primo libro Regum occurrentes. 202—44. 337—70. Patet elucidata tum de Elcana Ephraimico dicto, tum de amulo ab Hei in templo vidente, tum de a Samuele significacione altaris in Ramatha, tum de Baalim inter Iudaeos relato. Inquiritur de magno Saul exercitu et narratio biblica ex modo bellum gerendi spud Hebraeos, extrinseca obijectione de armorum defectu, confirmatur. 202—08. 337—43. De modo quo Jonathas et armiger ejus viginti Philisthaeos sint percussis. 208—09—342. Samuel I Reg. viii, 11 non approbavit tyrannorum regendum deponitum, sed jns saepe a regibus usurpatum descripsit. 209—11. 343—44. Idem vindicatur a visio ambicionis tum in modo loquendi ad plebem, tum in electione Saul quoniam nullam intraverat conventionem, quippe non nisi tum mense post electionem vitam privatam duxit. 211—14. 344—47. Idem vindicatur ab insimulatione crudelitatis quod Agag in frustra conserit, et seditiosis quod nomine Dei Saul regno privatam esse actio primo declaravit. 214—18. 347—50. Ex Dei previsionem Saul non adimplerunt conditionem impositam (scepri promissio tribui Juda facta explicatur. 218—19. 350. Explanantur dicendi modi: *Filius unius tui erat Saul*, et: *Duos ab autem annis regnavit*. 219—20. 350—52. Breviter explicatur et modo quo spiritus seu bonus seu malus Saulem exagrabat, et sensu vocis *prophetae* atque illius: *Non vidit Samuel ultra Saul*, probatur non fuisse indignum scriptore sacro narrare quod *Saul ingressus fuerit speluncam ut periret ventrem*, et alia hujusmodi saepe necessaria ad integritatem sermonis et ad alios fines. 220—28. 352—58. Evocato Samuele et ejusdem apparitu apud pythionissam Endor de vero Samuele potestate divina apparente et vere iustaque praedicante intelligi debet. 228—36. 358—64. Variis sententiis de Saulis aeterna salute. 364. Demonstratur quomodo David potuerit gladio Goliathis gigantis uti. 256—59. 364—66. Triplex profertur expositio illorum verborum *vir secundum cor Dei* de Davide, non obstantibus futuris peccatis dicitur. 259—44. 366—70

II. Quaedam elucidantur obscuritates ex secundo Regum libro. 244—61. 370—85. Amalectim qui se Saulis interfecitorem jactavit esse mentium Davidemque illum occidendo non peccasse ostenditur. 244—46. 370—72. Duplex datur solutio de concordantia dubia salutis aeternae Salomonis cum hisce Dei verbis: *Misericordiam meam non auferam ab eo*. 246. 372. Filii David sacerdotes dicitur pro magnibus. Ibid. Numerus Syrorum a Davide occisorum relatus II Reg. x, 18 concordat cum eodem I Paral. xix, 18 e curribus supposito. 246—48. 372—75. Variis sententiis de Davidis cum civibus Bethath agendi ratione. 248—49. 373—74. Duplex sententia de modo quo vel rex Ammonitarum vel David corona talento gravi usus fuerit. 249—51. 374—75. De pondere capillorum Adolsorum ipsiusque a capite in arbore suspensione variis procedunt expositiones. 251—54. 375—78. De occasione secundi Goliath ab Adeo datus Salsu filio. 254—55. 378. Atentis locorum circumstantiis et moribus non repugnatur Davidem tot millia virorum fortium habuisse. 255—57. 378—80. Ex Hebraeorum usibus et adjunctis quodammodo intelligitur occisio 70 millia virorum ubi numeratum a Davide populum. 257—59. 380—82. Antilogia apparet inter numerum populi II Reg. xxix, 9 et eundem I Paral. xxi, 5 relatum ex incompleta recensione in Saulis regis consignata tollitur. 259—61. 382—85

III. Exponuntur loca nodosa passim in tertio Regum libro sensum involventia. 261—305. 384—449. Ostenditur Davidem iure praecipisse Joab et quidem Semai, non obstante juramento, caedem. 261—63. 384—86. Salomonem iuste egisse fratrem Adoniam occidendo ut ingratum et contumacem seditiosum demonstratur. 264—68. 388—89. Idem merito ab eodem rege Abialaham summum Pontificem ut conjurationis Adoniae conscium fuisse exauctoratum, nihilque de potestate regia in re aut personis sacras esse facto concludi posse. 266—68. 388—89. Sententia a Deo Salomoni collatae determinatur et sensus et gradus. 269—71. 389—91. Contra Voltairum adstruitur imperii Salomonis in sensu Scripturae amplitudo. 271—73. 391—93. — Innuitur ex ingenti hominum numero qui in Salomonis domo alebantur escarum quotidianarum, III Reg. iv, 22, assignatam quantitatem non fuisse exagratam; huiusmodi ingentem esse debuisse in palatio equorum, currum et equestrium numerum. 275—79. 395—98. De numeribus a regina Saba acceptis Salomon vindicatur. 279—80. 398—99. — De mille mulierum possessione et ingenti ab eodem rege auri et argenti coaeervatione inquiritur. 280—81. 399—400. — De templi edificacionis modo, magnificentia, aris aenei capaci-

late, dimensionibus et coelaturarum proportionibus supra explicatur. 281—87. 400—01. Evolvitur sensus orationis Salomonis de alienigenis. 287—89. 401—06. De cessione viginti oppidorum a Salomone Hiram regi facta. 289—90. 406. Antilogia apparet de objectis in arca variis temporibus contentis eliminata. 290—91. 407. Variis discutuntur sententiae de Salomonis aeterna salute. 291—96. 407—12. Explicatur in quo sensu dicat Scriptura *Davidem rectum fecisse in oculis Domini*, *excepto sermone Uriae*. 297—99. 412—13. Tollitur apprensus contradictio de *excelsis* ab Asa et Josphath *ablatis* et *non ablatis*, duplicis generis excelsa distinguendo. 299—413. De corvis a quibus Elias pastus est et eorumdem a propheta licito tactu. 299—300. 413—15. Sacrificium ad preces Elisae sponte successum verum fuisse miraculum. 415—16. Cadem sacerdotum Baal aetate inheeratico Hebraeorum regimine iuste patratam fuisse innotuit. 300—04. 416—18. Micheas propheta a mendacio excusatur, dum regi Achab evidenter ironice responderit. 304—05. 418—19. Tandem conciliatur duo modi quibus regem Achab sagitta perforatum fuisse, III Reg. xxi, 54, et II Paral. xviii, 35 refertur. 303—419

IV. Enucleantur quarti Regum libri quidam textus in intellectum difficiles. 305—26. 419—36. Verum esse quod Elias, IV Reg. xi, 11, curru igneo et equis igneis per turbinem in caelum raptus sit, sub finem mundi, ut Christiani volunt, rediturus confirmatur ex profanis auctoribus et Patrum traditione. 305—07. 419—20. Eliseus excusatur ab immanitate, ratione habita sui sacri ministerii, dum invocaverit Deum qui ursos inmisit ad dilanandos pueros a quibus propheta instigantibus idololatrias illusus fuisse. 307—11. 421—23. Ex verbis Elisei antequam Jeromo prophetaret: *Adducite mihi psaltem* minime cum Spinosa concludendum prophetias originem ducere ex diversis dispositionibus; sed tantum et musicam et psalmos concomitantes ad sedandam animam attentoremque Spiritui sancto efficiendam aliquando a prophetis fuisse adhibita. 311—14. 423—26. Excusatur Eliseus, quidquid dicant increduli dum Naaman Syro concesserit ad regem sustentandum, obsequii et servitii causa, ut in templo Remmon curvante se rege etiam se curvaret. 314—18. 426—29. Jehu jussu, IV Reg. ix, 27, in *ascensu Gucer* percussit potuit (Ochozias, et dein in Samaria latians deprehendi, Jehu adduci, et occidi. 318. 429. Plura elucidantur de ab Angelo interfectione 485,000 Assyriorum, ejus siragis ethnici scriptores mixtis fabellis meminerunt. 318—20. 429—31. Demonstratur omnia quae IV Reg. xx, 8, 12 de horologio regis Achaz segrotantis narratur vera et prodigiosa esse, atque a quibusdam gentibus quoad solis retrogradationem observata; proindeque jam tunc quaedam horologia solaris lapidibus vel gradibus constituta, ut ex textu originali habetur, existisse. 320—26. 431—36. Denum exhibetur verum esse Sedeciam in Babylonem adductum fuisse et tamen ut praedictum fuerat, effossis prius oculis, Chaldaeorum terram non vidisse. 326. 436

— Pro dissertationibus ad quatuor Regum libros spectantibus, vide voces: *DAVID* (de thesauris ab eo Salomoni relicti); *TEMPLA VETERUM*; *PHILISTAEI*; *SAMUEL* (de illo per visum Sauli objecto); *NAAMAN* (de ejus ab Eliseo curia Remmon postulatione); *SON* (de ipsius retrogradatione in horologio Achaz); *SALOMON* (de Salomonis templo dissertatione); *JEROMO* (de illius et decem tribuum defectione a cultu Dei); *RECESSUS* (dissertatione sur celles laissées par David a Salomon); *TEMPLES* (sur les temples en général, et sur ceux des Juifs en particulier); *GENEALOGIA* (genealogis regum Juda).

REXES politici Hebraeorum. II, 1221—23. 096—98. *REX SACERDAS*. II, 1501—1019. — *LIMITES regionis Hebraeorum*. II, 1061—63. 820—50. *V. HEBRAE*.

REXIA. *V. REINA* et *ARABIA*.
RENS. *D. A.* Effets qui leur sont attribués dans l'Écriture; ceindre les reins.

REZACO et reliquae virtutes justitiae annexae: in quibus est debitum legale ex Scrip. S. I, 1583—84. 1076—83
— Religio Hebraica seu Mosaicus conspecta ab origine mundi ad Christum. II, 1272—98. 997—1016

— De statu religionis in duobus Juda et Israelis post factam utrinque secessionem; Calmeti dissertatio. XX, 449—481. I. Describuntur religionis vires in regno Juda ex regum agendi ratione a Salomone usque ad excidium Jerusalem et populi captivatem sub Nabuchodonosor. 449—55. II. De regno Israelis, sive decem tribuum. — Demonstrat Jeroboam et tertiae Israelitarum classis idololatria, praesertim adversus Mosaicam et Grotium, notantur illius progressus ex regum impietate, non obstante prophetarum zelo, et junguntur ex Scripturae hujus regni perversitas sicut et mala quibus fuit plectenda.

REMNON, idole des peuples de Damas, D. A. III, 1491
 REMNON, rocher, D. G. III, 1438
 REMNON, ville, D. G. III, 1438
 REMNON, REMNONO ou DAMNA, ville, D. G. III, 1438
 REMONCO. V. REMONS.
 REMONA. — Variis de hoc deo traduntur conjecturae. XX, 469-74

REMPHAN. V. CHAZOR vel SATRONS.
 RENDALDUS. — Rendalot viri. I, 387-88-469-70
 — De Scripturæ versioibus que apud Orientales sunt in usu, dissertatio, 269-716-471-374. — De librorum sacrorum antiquitate et authenticâ dissertatio. 717-34-373-38

RENAUD, D. A. Cet animal est fort commun en Palestine. III, 1192

REPAS. V. MANÈRE, DEJUN.
 REPOS. D. A. Plusieurs sens de ce mot. III, 1493
 REPRESENTATIONS, D. A. Défenses y relatives. III, 1199-93

REPTILES, D. A. Ce qui s'il faut entendre par ce mot. III, 1195
 REPTILIA BIBLICA. V. REPTILIOSA.
 RES. — Divisio biblica rerum arcearum. III, 495-96
 — Res sacra apud Hebræos. II, 4329-43-1041-59
 RESIN, ville bâtie par Assur, D. G. III, 1459
 RESUR, ville, D. G. III, 1439-39
 RESPUBLICA Hebræorum. II, 1215-25-932-38
 RESSA, station des Israélites, D. G. III, 1439
 RESURRECTION Christi ex Judæis et natura rei, adversus Judæos ac ethnicos respiciendi. II, 727-45-568-81. V. MIRACULA Christi signillum considerata.